
PSÍ  7 6 1 7 “
*

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, -j g  ¡}£ J  £02^

VISTO: la Convención sobre Diversidad Biológica de las Naciones Unidas COP 

16 (Conferencia de las Partes)-MOP11-MOP5 (MOP, sigla en inglés Meeting of 

de Parties, en español, Reunión de las Partes), que se llevará a cabo del 21 de 

octubre al 1o de noviembre de 2024, en la ciudad de Cali, República de Colombia; 

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en misión oficial del 

19 al 27 de octubre de 2024, a la Ing. Agr. Soledad Amuedo, Asesora Técnica 

de la Unidad de Asuntos Internacionales del Ministerio de Ganadería, Agricultura 

y Pesca;

II) que es importante estar presente en las reuniones de la COP, para afrontar 

los desafíos a los que se enfrenta el sector agropecuario, pesquero, acuícola y 

forestal en materia de conservación de la diversidad biológica, la distribución de 

los beneficios derivados del uso de recursos genéticos, entro otros asuntos;

III) que los costos de la misión oficial serán de cargo del Instituto Interamericano 

de Cooperación para la Agricultura (MCA);

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;



LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial, del 19 al 27 de octubre de 2024, a la Ing. Agr. 

Soledad Amuedo, Asesora Técnica de la Unidad de Asuntos Internacionales del 

Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, para participar de la Convención 

sobre Diversidad Biológica de las Naciones Unidas OOP 16 -MOP11-MOP5, que 

se llevará a cabo del 21 de octubre al 1o de noviembre de 2024, en la ciudad de 

Cali, República de Colombia.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Unidad de Asuntos Internacionales y a la 

División Recursos Humanos.

Dra. Mariana£abrera Camejo 
Prosecretaría de la 

Presidencia de la República


